

# Biuletyn Informacyjny Gminy Bukowiec



Czasopismo Bezpłatne Nr 3 (28) 2024  
ISSN 1732-4777

Przypominamy  
podstawowe  
zasady segregacji  
odpadów  
komunalnych

Szczegóły na str. 2



## Święto chleba powszedniego



Mszą świętą w kościele w Bukowcu rozpoczęły się obchody dożynek gminno – parafialnych (w intencji rolników odprawili ją w koncelebrazie ks. proboszcz Tadeusz Chamier Ciemiński i ks. Leszek Grzela). Po uroczystościach kościelnych korowód dożynkowy poprowadziła do parku wiejskiego orkiestra dęta ze Świecia. Starostowie, którymi w tym roku byli Barbara i Waldemar Redzimscy z Franciszkowa, przekazali chleb dożynkowy wójtowi gminy Adamowi Licznierskiemu, a następnie wspólnie podzielili go między gości (wśród nich znalazła się Iwona Manys, członek zarządu Powiatu Świeckiego) oraz mieszkańców. W parku nastąpiła również prezentacja stoisk i wieńców dożynkowych z dziewięciu sołectw: Budynia, Bukowca, Gawrońca, Korytowa, Krupocina, Plewna, Polskich Łąk, Przysierska i Różanny. Nie zabrakło również koncertu orkiestry i popisów towarzyszących jej mażoretek, a także licznych konkursów i animacji dla najmłodszych. Zwieńczeniem dożynek była oczywiście tradycyjna zabawa taneczna, do której zaprosił zespół AK Music. Dodajmy, że w trakcie imprezy można było wspomóc akcję charytatywną na rzecz małej Ani.

K. Pardo

## Rusza budowa kolejnej świetlicy wiejskiej

Niemal 2 mln 500 tys. zł przeznaczyła Gmina Bukowiec na budowę świetlicy wiejskiej w Polednie. Większość tej kwoty udało się pozyskać ze źródeł zewnętrznych.

Na tę informację mieszkańcy Polednia czekali od jakiegoś czasu, bowiem wiadomo było, że władze gminy już w ubiegłym roku zleciły przygotowanie projektu budowlanego. Teraz przyszedł czas na konkrety: po rozpisaniu przetargu i wyłonieniu wykonawcy wójt Adam Licznierski podpisał umowę z Grzegorzem Brzezinskim, właścicielem firmy Bud-Mex z Tucholi. - Obecnie w Polednie mamy niewielką świetlicę, w której z trudem można zorganizować większe zebranie, czy spotkanie sołectkie – mówi wójt Bukowca, Adam Licznierski. - Nowa świetlica jest zaprojektowana w oparciu o



Mury świetlicy już są widoczne

obowiązujące standardy termoz izolacyjne z uwzględnieniem ogrzewania przy użyciu pompy ciepła, i wykorzystaniu fotowoltaiki. W obiekcie będą dwa pomieszczenia na organizację spotkań, uroczystości, szkoleń, wydarzeń kulturalnych, czy zajęć pozalekcyjnych dla dzieci. Powstanie też kuchnia, toalety, zaplecze sanitarne i pomieszczenia gospodarcze. W ramach tego samego zadania świetlica zostanie wyposażona w meble, sprzęt kuchenny i audiowizualny - wymienia gospodarz gminy.

Oczywiście nowy obiekt będzie miał rozwiązania ułatwiające ko-



Sale będą ładnie urządzone i dobrze wyposażone

rzystanie przez osoby niepełnosprawne. Całość dopełni odpowiednie zagospodarowanie przyległego terenu, wraz z utwardzeniem kostką brukową ciągów komunikacyjnych i miejsc postojowych. Pierwsze prace właśnie ruszyły i jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem już w przyszłym roku nowoczesna świetlica zacznie służyć mieszkańcom.

Koszt budowy zaoferowany przez wyłonione w przetargu przedsiębiorstwo z Tucholi wynosi ok. 2 mln 500 tys. zł. Co istotne, samorząd Bukowca otrzymał na ten cel 2 mln zł dotacji z Programu Inwestycji Strategicznych. RED



ELEWACJA POŁUDNIOWA

Nowa świetlica to nowoczesność z nawiązaniem do tradycji

W centrum Bukowca - naprzeciw biblioteki - już kolejny rok mieliśmy okazję podziwiać okazały witać dożynkowy. Tym razem jego pomysłodawczynią i wykonawczynią, czyli panią z Koła Gospodyń Wiejskich w Bukowcu (z pomocą kilku innych mieszkańców) przenieśli nas do znanych z filmu „Sami swoi” Krużewnik...



## Jak segregować odpady komunalne?



### Odpady zmieszane

**Wrzucamy:** lustra, potłuczone szkło, spodki, talerze, doniczki, papierosy, art. higieniczne, pampersy, płyty CD/DVD, kasety, worki z odkurzacza, pojemniki po aerozolach, filtry od kawy i herbaty, zabrudzone ręczniki papierowe, odpadki kuchenne.

### Tworzywa, metale, opakowania

**Wrzucamy:** plastikowe torby i reklamówki, opakowania metalowe i aluminiowe, zakrętki z metalu i plastiku, plastikowe butelki np. po napojach, kartony po mleku i napojach, pojemniki po chemii gospodarczej.

**Nie wrzucamy:** butelek z zawartością, zabawek, butelek po olejach, opakowań po lekach i środkach ochrony roślin, sprzętu agd, baterii, styropianu.



### Papier

**Wrzucamy:** gazety, książki, zeszyty, opakowania papierowe, kartony, tektury, worki papierowe

**Nie wrzucamy:** tłustego i zabrudzonego papieru, opakowań po sokach i mleku, opakowań z zawartością, jednorazowych naczyń, tapet, pampersów, papieru i tektury pokrytej folią lub z tworzyw sztucznych

### Szkło

**Wrzucamy:** szklane butelki, stoiki, szklane opakowania po kosmetykach

**Nie wrzucamy:** luster, szkła okiennego, porcelany, ceramiki, wyrobów ze szkła kryształowego, żarówek, świetlików, lamp, naczyń żaroodpornych



### Odpady BIO

**Wrzucamy:** trawa, liście, małe kawałki gałęzi, resztki owoców i warzyw, skorupki jaj

**Nie wrzucamy:** resztek jedzenia (kości, mięso, ryby), resztek jedzenia płynnego, produktów mlecznych, zepsutej żywności, całych jaj, ziemi

## Sposób na stare śmieci

Niebawem rozpocznie się rekultywacja nieczynnego składowiska odpadów w Tuszyńkach.



Składowisko w Tuszyńkach funkcjonowało od 1993 roku przez około 20 lat. Oficjalnie zamknięte zostało decyzją z 2019 roku, wydaną przez marszałka województwa. Tym samym na gminę spadł obowiązek dokonania tzw. rekultywacji tego terenu. Nasz samorząd długo starał się pozyskać dofinansowanie na realizację tego kosztownego zadania – udało się to w ramach rządowego Programu Inwestycji Strategicznych, skierowanego dla gmin popegeerowskich.

- Po dobrej informacji o pozyskaniu środków zewnętrznych ogłosiliśmy przetarg, w którym wyłoniliśmy wykonawcę inwestycji – informuje Adam Licznarski, wójt gminy Bukowiec. – To firma ITC z Baruchowa, która zaoferowała wykonanie wszystkich niezbędnych prac za niecałe 2 mln zł. Biorąc pod uwagę fakt, że mamy zagwarantowane wsparcie na poziomie 98 proc. całkowitej wartości przedsięwzięcia, to nie będziemy musieli ponosić dużych wydatków z gminnej kasy – dodaje z satysfakcją gospodarz gminy.

Kilka dni temu wójt Adam Licznarski podpisał umowę z reprezentującym firmę ITC Jackiem Jabłońskim. Od tego momentu firma ma 15 miesięcy na wykonanie zadania. Teren po składowisku ma mieć wykonanych kilka warstw ochronnych, zabezpieczających – wyrównawczą, odprowadzającą, uszczelniającą, drenażową i glebotwórczą. Następnie zostaną wysiane mieszanki traw, pojawią się też nasadzenia drzew i krzewów. RED

**Wydawca:** Urząd Gminy Bukowiec

**Redakcja:** Gminne Centrum Informacji w Bukowcu  
im. dr Floriana Ceynowy  
86-122 Bukowiec

**Kontakt:** tel. 52 33 09 322  
e-mail: gci@bukowiec.pl

**Red. Naczelny:** Marta Floryszak

**Red. Prowadzący:** Ilona Knapik

**Opracowanie:** Image Partner

**Nakład:** 1700 egzemplarzy

**Skład i druk:** ZPU Drukarnia





## Pamiętamy o poległych ułanach

Za nami dwudniowe obchody rocznicy bitwy stoczonej 85. lat temu pod Bukowcem przez 16. Pułk Ułanów Wielkopolskich. Główne uroczystości rozpoczęto od wciągnięcia flagi na maszt i mszy świętej w intencji poległych. Następnie zebrani przemaszzerowali pod pomnik poległych żołnierzy, gdzie po meldunku wojskowym odśpiewano hymn Polski. W dalszej części głos zabrali wójt Adam Licznernski – gospodarz uroczystości, Iwona Karolewska – postanka na Sejm RP oraz pozostali zaproszeni goście. Była też salwa honorowa oraz składanie kwiatów. Dalsze celebrowanie miało miejsce w parku wiejskim, w którym oprócz występu chóru „Cecylia” i koncertu orkiestry dętej z Bystawia odbyły się pokazy konne członków Jeździeckiego Klubu Sportowego „Czarna Podkowa - Gródek”.

K. Pardo

## Duże zmiany w przychodni

**Gminna przychodnia zdrowia w Bukowcu przejdzie gruntowną modernizację.**

3 września w Urzędzie Gminy w Bukowcu doszło do podpisania umowy na prace modernizacyjne budynku SP ZOZ – Gminnej Przychodni w Bukowcu. Roboty budowlane będzie wykonywała wyłoniona w postępowaniu przetargowym firma Bud-Mex z Tucholi. Zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową, zakres robót obejmuje między innymi wykonanie nowych pomieszczeń na gabinety rehabilitacyjne, docieplenie stropu, przebudowę części pomieszczeń, a także zagospodarowanie i utwardzenie kostką brukową przyległego terenu. Poza tym przewiduje się wymianę źródła ogrzewania z pieca węglowego na gruntową pompę ciepła z kolektorami pionowymi oraz wymianą całej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody. Termin na realizację przedsięwzięcia upływa po 15 miesiącach, a koszt wykonania wszystkich prac to kwota 2 mln 700 tys. zł (w tym jest ponad 2,5 mln zł środków zewnętrznych z Programu Inwestycji Strategicznych). Wykonanie tego zadania pozwoli na zapewnienie pacjentom bardziej komfortowych, bezpiecznych i higienicznych warunków leczenia i udzielania pomocy medycznej, w tym w szczególności zabiegów rehabilitacyjnych, o które coraz częściej zabiegają mieszkańcy naszej gminy. RED

## Bezpieczniej na kolejnych drogach

**Ponad 3 mln zł przeznaczyła w tym roku gmina Bukowiec na modernizację lokalnych dróg. Prace już się zakończyły.**

Z powodzeniem zrealizowany został kontrakt, jaki wójt Adam Licznernski na początku roku podpisał z prezesem wyłonionej w przetargu firmy Redon z Nakła. Realizacja umowy, która dotyczyła budowy kolejnych dróg, rozpoczęta wczesną wiosną, a zakończyła latem.

Przedsiębiorstwo realizowało roboty równoległe na kilku odcinkach – w Polskich Łąkach, Gawroncu, Plewnie, pomiędzy Polskimi Łąkami a Gawroncem oraz przy ul. Wiatrakowej w Bukowcu i ul. Brzózki w Przysiersku. Wszędzie zakres prac obejmował roboty ziemne, związane ze stabilizacją gruntu, układaniem poszczególnych warstw podbudowy, a następnie nawierzchni z asfaltu. Oczywiście pojawiło się również nowe oznakowanie. - W sierpniu komisja przeprowadziła prace odbiorowe, które objęły ponad dwa kilometry utwardzonych nawierzchni – podkreśla wójt Adam Licznernski. – Warto dodać, że na



Plewno



Polskie Łąki

to zadanie pozyskaliśmy niebagatelne wsparcie 3 mln 300 tys. zł ze źródeł zewnętrznych.

Równoległe trwały przygotowania dokumentacji na przebudowę kolejnego odcinka, dzięki czemu kilka tygodni temu gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Tym razem staramy się o finansowanie kilometrowej długości szosy łączącej Kawęcin z Bramką (zgodnie z wieloletnim gminnym programem przebudowy dróg). RED



Polskie Łąki – Gawroniec



Bukowiec

## Świętowaliśmy Dni Gminy Bukowiec

Tegoroczne obchody Święta Gminy obfitowały w atrakcje sportowe, muzyczne oraz kulinarne. Każdy mieszkaniec mógł znaleźć coś dla siebie.

Pierwszy dzień upłynął na sportowo. Kluczowym punktem programu była „Bukowiecka Dziesiątka”, która po raz kolejny udowodniła, że tego typu imprezy biegowe mają coraz więcej zwolenników. Zawody po raz pierwszy zostały przeprowadzone na nowej tartanowej bieżni przy szkole w Bukowcu, gdzie najpierw wystartowały dzieci i młodzież w czterech kategoriach wiekowych, a następnie zawodnicy dorośli. Po ukończeniu biegu, wójt Adam Licznarski wręczył zwycięzcom puchary, statuetki i dyplomy.

Wiele atrakcji czekało na mieszkańców również na kompleksie boisk „Orlik”. Najmłodszy brał udział w bajkowych animacjach z „Akademii Pana Kleksa”. Ponadto wyjątkowy koncert z porywającymi piosenkami z animowanych filmów Walta Disneya zaprezentowała uczestniczka programu „The Voice of Poland” Ada Rychwalska. Z dużym aplauzem spotkały się także pokazy poppingu w wykonaniu Kaczorexa z programu „Mam talent”. Poza tym na dzieci czekały zjeżdżalnie, wata cukrowa, malowanie

twarzy oraz bungee. Gwiazdą sobotniego wieczoru był zespół muzyczny „Piękni i Młodzi Magdalena Narozna”, natomiast zwieńczeniem wieczoru okazała się zabawa taneczna, do której zachęcali Angelika Kara i Karol Kaliszewski.

Drugi dzień gminnych obchodów zdominowany był przez zabawy dla dzieci pod hasłem „Magiczny ogród Alicji” oraz występy męskiego chóru „Cecylia” pod kierunkiem Marcjanny Nowackiej. Natomiast gwiazdą wieczornego koncertu była Halina Frąckowiak. Można było posłuchać wielu jej utworów w nowych aranżacjach, ale nie zabrakło także piosenek z repertuaru Krzysztofa Krawczyka czy Arety Franklin. Na zakończenie koncertu każdy chętny mógł wykonać zdjęcie z artystką i zdobyć jej autograf. K. Pardo



Rywalizacja najmłodszych podczas „Bukowieckiej Dziesiątki”



Halina Frąckowiak przypomniała swoje dawne przeboje



Zajęcia dla dzieci poprowadził animatorzy



Strefa zabaw zorganizowana na „Orliku”

## Lato z atrakcjami

Za nami tegoroczne wakacje, które staraliśmy się umilić najmłodszym, organizując wolny czas. W trakcie ostatnich tygodni chętni mogli skorzystać między innymi z półkolonii. Najpierw, na początku sierpnia zajęcia zorganizowało Gminne Centrum Informacji, z kolei w ostatnich dniach sierpnia wiele atrakcji zapewniła publiczna biblioteka, a o swoich podopiecznych zadbał także klub „Sportis”, w którym trenuje już kilka grup młodych adeptów piłki nożnej. Ponadto na początku sierpnia w parku wiejskim zorganizowany został kolorowy piknik wakacyjny. Na zdjęciu grupa, która wzięła udział we wspólnym wyjeździe do kina. RED

